

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2022 г. N 136-п****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ**

1. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 01.04.2021 N 176-п "О государственном комплексном природном заказнике регионального значения "Комиссаровский" в Заводоуковском городском округе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области," исключить.

2. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 59-пк "О памятнике природы регионального значения "Кулаково" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

3. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 06.09.2004 N 97-пк "О памятнике природы регионального значения "Лесопарк имени Ю.А.Гагарина" в г. Тюмени" внести следующие изменения:

[пункты 2, 3](#) изложить в следующей редакции:

"2. Определить режим и функции памятника природы в соответствии с приложением N 1 к настоящему постановлению.

3. Установить границы памятника природы площадью 104,8 га согласно Паспорту памятника природы в соответствии с приложением N 2 к настоящему постановлению.";

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

4. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 30.08.2004 N 93-пк "О памятнике природы регионального значения "Лесопарк Затюменский" в г. Тюмени" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 27.03.2020 N 150-п "О памятнике природы регионального значения "Липняк Шайтанский" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 2](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению:

в [абзаце первом](#) слова ", Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить;

в [абзаце втором](#) слово "Госохотдепартамента" заменить словами "Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

6. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 61-пк "О памятнике природы регионального значения "Марьино ущелье" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

7. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 30.05.2005 N 48-п "О памятнике природы регионального значения "Минеральные озера" в Ишимском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Губернатор области
А.В.МООР
